



Rapport for miljøtilsyn hos Keolis Danmark A/S Tylstrup, Luneborgvej 105E, 9382 Tylstrup

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	24.10.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98261933	CVR nr.	13399433
E-mail	peter.sand- ager.jensen@ke- olis.dk	P. nr.	1016493348

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	20.02.1987
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Der udføres rutekørsel. Ca. 20 busser har opholdssted på adressen. Øvrige busser kører ud fra andre garageanlæg. Busserne serviceres primært fra værkstedet på Luneborgvej 105E, bortset fra nye busser, som service- res på eksternt værksted i garantiperioden. Der er ansat 1 værkstedsleder og 3-4 mekanikere. Der ud- føres typisk olieskift, service, udskiftning af dele og bremseservice. Daglig vask foregår i vaskehaller andre steder. Der udføres ikke karosseriarbejde eller maling/rustbeskyttelse.</p> <p>Driftstiden på værkstedet er fra kl. 7-16, men til- og frakørsler forekommer også udenfor dagtimerne.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Alle afkast vurderes at være 1-2 m over tag. Hvis virksomheden udvides eller ændres skal nye afkast opfylde krav i autoværkstedsbekendtgørelsen.
Luft, støv	Ikke relevant
Lugt	Ikke relevant

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Afskærmning uden lydisolering
2	Ventilation		
3	Intern transport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret væsentlig støj fra virksomhedens aktiviteter under tilsynet
Støjkilder, udendørs	Kompressor og anlæg til varmegenvinding er placeret, så egne bygninger skærmer af i forhold til omgivelserne. Andre ventilationsanlæg er placeret på taget. Det er vigtigt at være opmærksom på, at støjende aktiviteter især i natperioden mellem kl. 23-07 begrænses mest muligt.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskiller
1	2	Gulv afløb/værksted				Olieudskiller

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Indendørs vaskeplads er nedlagt
Spildevand, procesvand	Der foretages ingen vask af busser på virksomheden. Der foretages vask på vaskeanlægget på Busterminalen i Aalborg.
Spildevand, overfladevand	På forpladsen er der flere regnvandskloaker. Ifølge spildevandsplanen er området fælleskloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er vilkår i miljøgodkendelsen om, at afløb fra garage, vaskeplads og påfyldningsplads skal føres til olieudskiller.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er betonbelægning.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Vaskehal/vaskeplads	Ukendt olieudskiller			
2	Gulv afløb/værksted	Ukendt olieudskiller		200	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er 2 olieudskillere.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Olieudskiller tømmes 4 gang årligt. Tømmes af Aalborg Kloakservice
Udskillere, vilkår i tilladelse	Olieudskiller skal forsynes med akustisk alarm eller pejles mindst 1 gang om måneden. Den skal tømmes efter behov og mindst 2 gange årligt. Udskilleren pejles ikke regelmæssigt, men tømmes til gengæld 4 gange årligt. Det vurderes af være i orden, når vaskeaktiviteterne er ophørt

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Virksomheden anmodes om at checke om antal tanke på virksomheden passer med de registrerede tanke i BBR. BBR-meddelelse med tankoplysninger er vedhæftet tilsynsnotat.
Olietanke, belægninger ved påfyldningsplads	Der tæt belægning omkring de 2 stander anlæg, som er placeret under tag. Selve tankningen foregår udenfor, hvor der er asfaltbelægning.
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	Virksomheden har elektronisk beholderkontrol, som checkes af Keolis økonomiafdeling.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Der er spildbakker under motorolie, kølevæske og sprinklervæske. Jeg opfordrede til, at der etableres spildbakker under alle flydende råvarer på værkstedet.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Betongulv.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Farligt affald opbevares, hvor der er gulvafløb. Jeg gjorde opmærksom på, at farligt affald skal opbevares på spildbakker uden mulighed for afløb til kloak. Spildbakken skal kunne rumme indholdet i den største beholder.
Affald, bortskaffelse	Oliefiltre, spraydåser, bremseaffald: Stena Akkumulatorer: Danbrit Spildolie: ? Dæk; Helstrup Dæk Brændbart affald: Marius Pedersen Papir og pap: Stena

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening på de arealer der var omfattet af tilsynet.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i indsatsområde for beskyttelse af drikkevand.
Generelle bemærkninger	Der er oplysning om, at virksomheden er etableret i 1971, og udvidet i 1987, hvor der blev meddelt en miljøgodkendelse, som vedrører garageanlæg til 14 busser. Der er ikke sket bygningsmæssige udvidelser siden. Virksomhedens hovedaktivitet er garageanlæg H51, men virksomhedens værkstedsdel er omfattet af autobranchebekendtgørelsen.
Planforhold	Virksomheden ligger i et blandet bolig- og erhvervsområde. Afstand fra garageanlæg til nærmeste bolig er ca. 50 m.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der føres ikke en egentlig driftsjournal svarende til krav i autobranchebekendtgørelsen og olietankbekendtgørelsen (beholdningsregnskab)
Bæredygtighed*	Virksomheden har anskaffet mange nye el busser. Der er fx etableret 10 nye el lader stik til busser på udendørs parkeringsareal. Al belysningen på udendørs areal er LED belysning.